Cosilam - Provincia di Frosinone
Delibera n. 42 del 20/03/2017
Pagina1di 4

LA D.P.G.R. LAZIO n. 435 del 20/11/2003

Syiluppo industriale

Meridionale Ente Pubblico Economico
' {art. 36 L. n. 317 del 05/10/1991 art. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DEL LAZIO MERIDIONALE
D.P.G.R. N, 435 del 20 novembre 2003

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Seduta del 20 Marzo 2017
DELIBERA n. 42

OGGETTO: “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all incrocio con la S.P.
Leuciana e la S.P. Accesso a Casirocielo™

- Ratifiche determine presidenziali n. 25 del 23/02/2017, 27 del 24/02/2017, 28 del
24/02/2017, 30 del 24/02/2017, 31 del 27/02/2017, 32 del 27/02/2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 del mese di Marzo, alle ore 15:00, presso la sede del
Cosilam, convocato con invito scritto, a termini di Statuto, si & riunito il Consiglio di Amministrazione del
Consorzio con I’intervento dei Signori:

Presente; Assente
Zola Pietro Presidente X
Mosilio Francesco Vicepresidente X
Satini Umberto Membio
Pigliacelli Marcello Membro C.C.ILA A, Frosinone
Di Carlo Renato Membro della Regione Lazio

Presente| Assente
Di Pucchio Antonella Presidente X
Carnevale Paola Membro X
Verrelli Loreto Membro X

Nella presente deliberazione assume le funzioni di segretario verbalizzante I’ing. Franco Moscone, come da
deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n, 162 dell’11.11.2014 e n. 130 del 30.07.2015.

Constatato il numero legale dei partecipanti per la validitd del presente atto, il Presidente dichiara aperta la
seduta e passa alla trattazione dell’argomento in oggetto, inserito nell’ordine del giorno dell’odierna seduta
consiliare. Assiste alla seduta il Direttore Generale, avv. Annalisa D’Aguanno.

%ﬁ?ﬁ f
o0 R
R

COSILAM - Consorzio per lo Svituppo Industriale del Lazio Meridionale
Sede Legale: Palazzo Municlipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1 - 030
Uffici: Strada Provinciale 276, Localitd Volla - 03030 Piedimonte San Ger|
Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino (FR)

Tefefono: 0776.22699/313873 - Fax: 0776.329227 i‘:
E-mail: info@cosilam.it - PEC: cosilam@legalmallit - Sito web: mvwcosﬂq@.

P.l. 02403180602 C.F. 02403190802 R




Cosilam - Provincia di Frosinone
Delibera n. 42 del 20/03/2017
Pagina 2di 4

D.P.G.R. LAZIO n. 435 del 20/11/2003
Ente Pubblico Economico
(art. 36 L. n. 317 del 05/10/1991 art. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto Iart. 19, comma 4, dello Statuto del Co.S.1.La.M., in base al quale il Presidente pud adottare, sotto la
propria responsabilita, in caso di necessitd od urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di
Amministrazione, sottoponendoli alla sua ratifica nella prima riunione utile.

Vista la Determina Presidenziale n. 25 del 23/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtu
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
14.957,20, in favore della ditta Muccitelli S.r.l., con sede in via Campo Grande suc, Ceprano (Fr), per lavori
in economia del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P.
Leuciana e la 8.P. Accesso a Castrocielo”™;

Vista la Determina Presidenziale n. 27 del 24/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtu
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
143.564,93, in favore della ditta Sibar S.r.l., con sede in Ripi (Fr), per i lavori eseguiti del progetto di
“Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Lenciana e la 8.P. Accesso a

Castrocielo™;

Vista la Determina Presidenziale n. 28 del 24/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtl
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro 4.821,44,
in favore del professionista ing. Michele Maiorani., con studio in Cassino (Fr), per il compenso relativo alla
collaborazione alla direzione lavori del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina,
all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”;

Vista la Determina Presidenziale n. 30 del 24/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtl
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
12.434.24, in favore della societa Ciavolella S.r.1, con sede in via Di Biasio 144, Cassino (Fr), per I’incarico
di coordinatore della sicurezza in corso d’opera del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R.
Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo ™,

Vista la Determina Presidenziale n. 31 del 27/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virta
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro 3.120,00,
in favore del professionista ing. Alessandra Rossi, con studio in Cassino (Fr), per I'incarico di validazione
del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana e la

S.P. Accesso a Castrocielo”;

Vista la Determina Presidenziale n. 32 del 27/02/2017 allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtd
della disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro 2.740,24,
in favore della ditta Sibar S.r.l., con sede in Ripi (Fr), per il pagamento delle ritenute dei lavori eseguiti del
progetto di “Realizzazione di una Rotatoria hmgo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana e la
S.P. Accesso a Castrocielo”;

Accertato

- che per I’adozione dell’anzidetto provvedimento sussistevano effettivi motivi di necessita ed urgenza,
- che la presente seduta del Consiglio di Amministrazione del Co.S.I1LaM. ¢ la prima seduta utile per
procedere alla ratifica della determina presidenziale ivi trattata,

Visto che il Direttore Generale, Avv. Annalisa D’Aguanno, ha espresso parere favorevole ai sensi dello
Statuto Consortile, art. 24 comma 5; e,
Tutto cid premesso, M ST

L RESPONSABJLE COSILAM - Consorzio per fo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale f{»}
Sede Legale: Palazzo Municipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1 - 03(5 wgﬁ hxifv’c:i:’(!-'.“i’,‘}

Uffici: Strade Provinclale 276, Localita Volia - 03030 Piedimonte San Geﬁ;]
Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino (FR)

Telefono: 0776,22699/313873 ~ Fax: 0776.329227 e
E-mail: info@cosilam.it - PEC: cosifam@legalmail.it - Sito web: www. cosﬂanq;j;\;;\
P.1 02403190602 C.F. 024031908602

- Mi,#f?f} /




Cosilam - Provincia di Frosinone
Delibera n. 42 del 20/03/2017
Pagina 3di 4

D.P.G.R. LAZIO n. 435 del 20/11/2003
Ente Pubblico Economico
{art. 36 L. n. 317 del 05/10/1991 art. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

alPunanimita;

1

Al B

~l

DELIBERA

di ratificare la Determina Presidenziale n. 25 del 23/02/2017, adottata dal Presidente in virtl della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
14.957,20, in favore della ditta Muccitelli S.r.1., con sede in via Campo Grande snc, Ceprano (Fr),
per lavori in economia del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria hmgo la S.R. Casiling,
all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”, allegata alla presente, adottata
dal Presidente in virt della disposizione statutaria di cui innanzi;

di ratificare la Determina Presidenziale n. 27 del 24/02/2017, adottata dal Presidente in virti della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
143.564,93, in favore della ditta Sibar S.r.1., con sede in Ripi (Fr), per i lavori eseguiti del progetio
di “Realizzazione di una Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana ¢ la S.P.
Accesso a Castrocielo”, allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtil della disposizione

statutaria di cui innanzi;

di ratificare la Determina Presidenziale n. 28 del 24/02/2017, adottata dal Presidente in virtu della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
4.821,44, in favore del professionista ing. Michele Maiorani., con studio in Cassino (Fr), per il
compenso relativo alla collaborazione alla direzione lavori del progetto di “Realizzazione di una
Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”,
allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtti della disposizione statutaria di cui innanzi;

di ratificare la Determina Presidenziale n. 30 del 24/02/2017, adottata dal Presidente in virtd della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
12.434,24, in favore della societa Ciavolella S.r.l, con sede in via Di Biasio 144, Cassino (Fr), per
’incarico di coordinatore della sicurezza in corso d’opera del progetto di “Realizzazione di una
Rotatoria lungo la S.R. Casilina, all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”,
allegata alla presente, adottata dal Presidente in virtdl della disposizione statutaria di cui innanzi;

di ratificare la Determina Presidenziale n. 31 del 27/02/2017, adottata dal Presidente in virthi della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
3.120,00;, in favore del professionista ing. Alessandra Rossi, con studio in Cassino (Fr), per
I’incarico di validazione del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria hingo la S.R. Casiling,
all’incrocio con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”, allegata alla presente, adottata
dal Presidente in virtl della disposizione statutaria di cui innanzi;

di ratificare la Determina Presidenziale n. 32 del 27/02/2017, adottata dal Presidente in virtd della
disposizione statutaria di cui innanzi, relativamente all’autorizzazione alla spesa totale di euro
2.740,24, in favore della ditta Sibar S.r.l., con sede in Ripi (Fr), per il pagamento delle ritenute dei
lavori eseguiti del progetto di “Realizzazione di una Rotatoria ungo la S.R. Casilina, all’incrocio

e,
f{\b;‘)f Fié,ﬂ; g

Urfigi

n RE@?E

) JSTO Uffici: Strada Provinciale 276, Localita Volla - 03030 Piedimonte San G?rm

ﬁSﬁB!LE COSILAM ~ Consorzio per fo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale ‘

icnica Sede Legale: Palazzo Municipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1 - osp’

Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino {FR)
Telefono 07786, 22699/313873 Fax. 077’6 32922?

PJ 02403.’1.90602 CF 02403190602




Cosilam - Provincia di Frosinone
Delibera n. 42 del 20/03/2017
Pagina 4 di 4

D.P.G.R. LAZIO n. 435 del 20/11/2003
Ente Pubblico Economico
(art. 36 L. n. 317 del 05/10/1991 art. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

con la S.P. Leuciana e la S.P. Accesso a Castrocielo”, allegata alla presente, adottata dal Presidente
in virth della disposizione statutaria di cui innanzi;

7. direndere la presente deliberazione immediatamente e@g&
Ao

“’2

PR

ILP TE
Pipio Z0OLA

Si dispone Ia pubblicazione del presente atto sul sito web del Consorzio nelld sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto previsto dal
D.Lgs. n. 33/2013 in materia di “Obblighi di pubblicita, trasparenza ¢ diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni™.

,«g@/ ,/ifﬁiﬁ SPONSABILE DfLLA TRASPARENZA
) &ﬁfzgv Annalist) D'AGUANNO

COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale

Sede Legale: Palazzo Municipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1 - 03043 Cassino (FR)
Ufffel: Strada Provinciale 276, Localita Volla - 03030 Piedimonte San Germano (FR)
Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino (FR)

Tetefono: 0776.22699/313873 - Fax: 0776.329227

E-mail: info@cosilam.it — PEC: caosilam®@lagalimalil.it - Sito web: wavw.cosilam. it

P.1. 02403190602 C.F. 02403190602




